הצהרתי ובקשה לקיום דיון דחוף בעתירה, והכל כלהלן:

צווים על תנאי א.

צו על תנאי כנגד המשיב 1 לעתירה, הוא שר המשפטים, המורה לו לבוא ולנמק מדוע א.1.

לא יפעיל את סמכותו, לפי סעיף 7)א( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[ התשמ"ד-

1984 )להלן: "חוק בתי המשפט"(, ויכנס את הוועדה לבחירת שופטים להצבעה

לבחירה בשופטי בית המשפט העליון, וזאת מתוך הטעמים הבאים, העומדים כל

אחד בפני עצמו ובמצטבר:

לנוכח הימנעותו מהפעלת חובתו מלהביא לבחירת הוועדה לבחירת שופטים א.1.א.

בנשיא ושופטי בית המשפט העליון, העומדת כחריגה מסמכות על דרך המחדל;

שמירה על טוהר המידות בשירות הציבורי, עידוד ערכי שלטון החוק, שירוש נורמות בלתי

ראויות במנהל הציבורי והשרשת נורמות ראויות של מנהל ציבורי תקין.

המשיבים:

המשיב 1 הוא שר המשפטים, חה"כ יריב לוין, אשר בסמכותו לכנס את הוועדה לבחירת .2

שופטים כאשר יש צורך במינוי שופטים מכוח סעיף 7)א( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[

התשמ"ד-1984 )להלן: "חוק בתי המשפט"(. מחדלו באי-כינוס הוועדה לבחירת שופטי ונשיא

בית המשפט העליון, הוא שעומד בבסיס עתירה זו.

המשיבה 2 היא הוועדה לבחירת שופטים, ועדה סטטוטורית אשר הוקמה מכוח סעיף 4 לחוק .3

המנדט הבריטי, לפיהם שופטים מונו על ידי הנציב העליון, והוא פעל לפי המלצות וועדת

מינויים שהורכבה משלושה שופטי בית המשפט העליון.

כבר בשנת 1949, החל שר המשפטים, חה"כ פנחס רוזן, להוביל מהלך לשינוי שיטת המינויים .15

שנותרה מהמנדט הבריטי )בסעיף 1)ג( לפקודת בתי המשפט )הוראות מעבר( מס' 11 התש"ח-

1948(, והכל במטרה להבטיח את אי-תלות השופטים ברשות המבצעת. לפיכך, נקבע כי שופטי

בית המשפט העליון יתמנו בידי הממשלה, לפי הצעת שר המשפטים ובאישור הכנסת, כאשר

יתר השופטים מונו כמקודם, בהתאם למנגנון הבריטי, על ידי הממשלה לפי שר הצעת שר

המשפטים )בסעיף 1 לפקודת בתי המשפט(.

המהלך של שר המשפטים פנחס רוזן, הגיע לשיאו בשנת 1953 אז נחקק חוק השופטים, .16

התשי"ג-1953 )להלן: "חוק השופטים"(, והוקמה בעקבותיו הוועדה לבחירת שופטים. יצוין,

כי עצמאות הרשות השופטת והגנתה מפני שיקולים פוליטיים עמדה בלב הקביעה אז על הרכב

הוועדה לבחירת שופטים.

שר המשפטים רוזן, הציג במליאת הכנסת את תכליתה של הוועדה לבחירת השופטים והרכבה .17

אני לא מקבל את העמדה שנשמעה באותו הדיון שסוברת שכתוצאה מכך
נצטרך למצוא שופטים בינוניים. מתוך הסכמה אפשר יהיה למצוא את

המיטב שבמיטב שבמשפטנים, על מנת שיכהנו בבית-המשפט העליון."

העתק העמ' הרלוונטיים מתוך פרוטוקול ישיבה 264 של הכנסת השבע-עשרה, 28.7.2008 הצעת
חוק בתי-המשפט )תיקון מס' 54(, התשס"ח–2008, מצורף ומסומן כנספח ע/4.

הנה, במשך כ-70 שנים, מהעת בה כוננה ועד למועד הגשת עתירה זו, פעלה הוועדה במתכונת .33

כמעט זהה, למעט באשר למינוי שופטי בית המשפט העליון, אשר שיטת מינויים השתנתה

כאמור לפני כ-15 שנים. הרכב זה של הוועדה הבטיח מינוי שופטים באופן מקצועי וראויים,

בשנת 1948, מצוין כי מונה עקב היותו "זקן השופטים": "בשנת 1948 מונה כשופט בבית

המשפט העליון בהרכבו הראשון, ובהיותו זקן השופטים - מונה כנשיאו הראשון של בית
המשפט העליון".2

למעשה, לאחר קום המדינה, סמכויותיו של זקן השופטים כאמור הועברו לנשיא בית המשפט .38

העליון מכוח סעיף 10)ב( לפקודת בתי המשפט )הוראות מעבר(, תש"ח-1948, אשר קבע כי "כל

סמכות שהעניק החוק לזקן השופטים, חוץ מן הסמכויות הנזכרות בסעיף קטן )א(, תהא

נתונה מעתה לנשיא בית המשפט העליון...". במקביל, מכוח סעיף 14 לפקודת סדרי השלטון

והמשפט, תש"ח-1948 הועברו כלל הסמכויות שהיו בידי המלך או הנציב העליון אל הממשלה

הזמנית שקמה.

משנת 1948 ועד חקיקתם של חוק השופטים, התשי"ג-1953 וחוק בתי המשפט בשנת 1984, אשר .39

התוו את שיטת מינוי השופטים המוכרת לנו כיום )כמתואר לעיל(, שופטי בית המשפט העליון

התמנו על פי הצעתו של שר המשפטים על ידי הממשלה הזמנית ובאישורה של מועצת המדינה
הזמנית.3

2 אתר הרשות השופטת, "נשיאי בית המשפט העליון בדימוס" בית המשפט העליון )2017(.

.https://supreme.court.gov.il/Pages/RetiredPresidents.aspx
3 סעיף 1)ג( לפקודת בתי המשפט )הוראות מעבר(, תש"ח-1948.

מחלוקת ציבורית שאל לו לבית המשפט

להכריע בה" )ההדגשות במקור(.

לאחר קבלת תגובתו, ביום 14.9.2023 הוציא בית המשפט הנכבד צו על תנאי בבג"ץ 5692/23 .57

המופנה לשר המשפטים ומורה לו "ליתן טעם מדוע לא יפעיל את סמכותו לפי סעיף 7)א( לחוק

בתי המשפט ]נוסח משולב[, )התשמ"ד-1984(, ויכנס את הוועדה לבחירת שופטים ללא דיחוי."

ביני לביני, ביום 12.10.2023 פרשה שופטת בית המשפט העליון ע' ברון; וביום 16.10.2023, .58

פרשה נשיאת בית המשפט העליון א' חיות, מבלי שהוועדה לבחירת שופטים התכנסה ובחרה

להן מחליף.

לאחר מספר בקשות דחייה לקיום הדיון, הודיע שר המשפטים ביום 05.11.2023 כי "יכנס את .59

להיקבע על דעת רוב חבריה, ופנתה בבקשה להעלות ולהצביע כבר בישיבת הוועדה לבחירת

השופטים הראשונה את בחירת נשיא בית המשפט העליון. יתרה מזאת, העותרת ציינה שמספר

התקנים החסרים בכלל בתי המשפט השונים הלך וגדל תוך פגיעה אנושה באפשרות של אזרחי

המדינה לקבל את יומם.

העותרת טענה כי על פי לשון החוק הברורה של סעיף 7 חוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, .67

תשמ"ד-1984 )להלן: "חוק בתי המשפט"(, תפקידו של שר המשפטים הוא בכינוס הוועדה.

מרגע זה ואילך ישנם בעלי תפקידים נוספים, אשר יכולים להביא לדיון מועמדים לשפיטה בפני

הוועדה, כאשר סעיף 7)ד( לחוק בתי המשפט קובע באופן מפורש כי "הועדה תקבע את שאר

סדרי דיוניה ועבודתה".

א' אב תשפ"ג ;2023יולי 19

- דחוף -

כינוס הוועדה לבחירת בקשה דחופה להפעיל סמכותך ולהורות על הנדון:

תזכורת – שופטים

. 13.7.2023מיום ו ;18.6.2023מיום ; .202314.5מיום נוימכתב :סימוכין

"(, הרינו מתכבדים לפנות אליך התנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

תשפ"ג תמוז כ"ד ;2023 יולבי 13

- דחוף -

כינוס הוועדה ותך ולהורות על בקשה דחופה להפעיל סמכ הנדון:

לבחירת שופטים

"(, הרינו מתכבדים לפנות אליך התנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

כדלקמן:

, לאחר שבחודש שעבר קיימה הכנסת בחירות לבחירת נציגיה בוועדה 12.7.2023אתמול, ביום .1

תגובה מטעם היועצת המשפטית לממשלה

בהתאם להחלטות בית המשפט הנכבד ולקראת הדיון הקבוע בעתירות, מתכבדת היועצת המשפטית .1

לממשלה להגיש תגובתה לעתירות, כפי שיפורט להלן.

עניינן של העתירות בבקשת העותרים כי בית המשפט הנכבד יורה לשר המשפטים )להלן גם: השר(, .2

להפעיל את סמכותו מכוח סעיף 7)א( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984 )להלן: חוק בתי

המשפט או החוק( ולהורות על כינוס הוועדה לבחירת שופטים )להלן גם: הוועדה(, "לשם איוש עשרות

תקני השופטים הפנויים בערכאות השונות" )ראו בבג"ץ 5694/23(.

עובדתית-אובייקטיבית כי התקיים התנאי הקבוע בסעיף 7)א( לחוק בתי המשפט, לפיו "יש למנות

שופט", קרי, קיים צורך עובדתי-אובייקטיבי במינוי שופטים, קמה חובה על שר המשפטים לפרסם

הודעה על כך ברשומות ולכנס את הוועדה לבחירת שופטים. זאת, "במהירות הראויה" בהתאם להוראת

סעיף 11 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 )להלן: חוק הפרשנות(.

בענייננו דנן, מנתונים שהועברו ממנהל בתי המשפט עולה כי נכון לעת הזו 21 תקני שופטים ורשמים .5

ממתינים לאיוש בערכאות השונות; עד סוף שנת 2023 יהיו 53 תקנים פנויים במערכת בתי המשפט )כ-

6% מסך תקני השפיטה(, מתוכם 11 תקנים חדשים; עד סוף שנת 2024 יהיו 115 תקנים פנויים במערכת

ידי שני נציגים שנבחרים בידי המועצה הארצית של הלשכה )ראו גם: כללי לשכת עורכי הדין )בחירת

נציגי הלשכה בוועדות בחירה ובוועדות מינויים(, התשנ"ז-1997(.

כמו כן, שלוש הרשויות ולשכת עורכי הדין כפופות בבחירת נציגיהן לוועדה לחובת הייצוג לנשים,

הקבועה בסעיף 6)3א( לחוק בתי המשפט.

סעיף 4)ג( לחוק היסוד קובע את ההסדר ביחס לפעולת הוועדה לבחירת שופטים ב"הרכב קטוע", קרי, .13

מצב בו מספר חבריה נופל מן הקבוע בחוק; ומסמיך את הוועדה לבחירת שופטים לפעול גם במצב זה,

ביום 30.6.22 אישרה הכנסת הקודמת את חוק התפזרות הכנסת העשרים וארבע ומימון מפלגות, .17

התשפ"ב-2022, בו נקבע כי הכנסת ה-24 תפוזר לפני גמר תקופת כהונתה, והבחירות לכנסת ה-25 נקבעו

ליום 1.11.22. לפיכך, בתקופה זו הפכה הממשלה ה-36 ל"ממשלה יוצאת", ולאחר יום הבחירות

ל"ממשלת מעבר" עד לכינונה של ממשלה חדשה.

בחודשים אלו בהם כיהנה הממשלה ה-36 כממשלה יוצאת וכממשלת מעבר לא כונסה הוועדה לבחירת .18

הקבוע בסעיף 4 לחוק היסוד להבטיח את אי-תלותה ועצמאותה של הרשות השופטת.

תימוכין לכך שמדובר בסמכות חובה מצויים בפסק דינו של בית המשפט הנכבד בבג"ץ 2/80 בט נ' שר .43

הדתות, פ"ד לד)3( 144 )1980( )להלן: עניין בט(, העוסק בסעיף מקביל לסעיף 7)א( לחוק בתי המשפט –

סעיף 12)א( לחוק בתי הדין הדתיים הדרוזיים, התשכ"ג-1963 )להלן: חוק בתי הדין הדתיים הדרוזים(,

הקובע כי "ראה שר המשפטים ]שר הדתות בנוסח החוק במועד פסק הדין בעניין בט – הח"מ[ שיש

למנות קאדי-מד'הב, יודיע על כך ברשומות ויכנס את הועדה".

כך, בעניין בט נמנע שר הדתות מלכנס את הוועדה לבחירת קאדי-מד'הב, במצב בו פעילות בית הדין

כוונה לשינוי הדין הקיים בעניין הרכב הוועדה לבחירת שופטים, אינה מצדיקה, בנסיבות העניין

הקיימות, את המשך ההימנעות מכינוסה של הוועדה לבחירת שופטים, בהתאם לדין הקיים.

כך, גם אין הצדקה שלא למנות נציגה נוספת מטעם הממשלה כחברה בוועדה )סעד המבוקש בבג"ץ

5692/23 ובג"ץ 5694/23(, הגם שאין בכך כדי למנוע את כינוס הוועדה.

היום, "ח באלול תשפ"ג

4 בספטמבר 2023

ב/

ענת גולדשטיין, עו"ד
סגנית בכירה א' במחלקת הבג"צים

פרקליטות המדינה

עמרי אפשטיין, עו"ד
סגן בכיר א' במחלקת הבג"צים

בפרקליטות המדינה

ב/

ענר הלמן, עו"ד
מנהל מחלקת הבג"צים

, מכאן כי788היא והמצבה הנוכחית 808היא תקינת השופטים במערכת, 15.8.2023ליום נכון -

.שופטים 20הוא מצבההתקן מול בין ההפרש ה

מכאן כי , 73 היא והמצבה הנוכחית 74תקינת הרשמים במערכת היא , 15.8.2023ליום נכון -

של רשם אחד.ההפרש בין התקן מול המצבה הוא

.בכירים שופטים ורשמים 35 פרשו וצפויים לפרוש מהמערכת 2023בשנת -

ל' באב תשפ"ג
2023באוגוסט 17

4700-1001-2023-009557מספרנו:

)בתשובה נא לציין מספרנו(

3

מש/1

2-1, ועל מנת שהדברים יובהרו. לחילופין, תציע העותרת כי המשיבים 12.11.2023את הדיון ביום

בתגובתו, 1הימים עליהם התחייב המשיב 15יגישו הודעה מעדכנת לבית המשפט הנכבד בחלוף

כלל החברים בה.ו את הליכי הקמת הוועדה, ולרבות ובהם יפרט

העותרת ובאי כוחה מייחלים לימים של שלום לכל עם ישראל. .15

.כ"ב חשון תשפ"ד; 2023נובמבר 06ירושלים,

_______________ ________________
, עו"דתומר נאור הידי נגב, עו"ד

תהעותרב"כ

5000076-02 :فاكس 5000073-02: هاتف 9131301 القدس ،31348. ب . ص: للرسائل العنوان 9438303 القدس ،208 يافا شارع
208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B 31348 Jerusalem 9131301 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076

E-mail: office@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il

2 מתוך 1 עמוד

"ט חשון תשפ"ד כ ;2023נובמבר 13

, םא.ג. נכבדי

- דחוף -

–כינוס הוועדה לבחירת שופטים לבחירת נשיא בית המשפט העליון הנדון:

בהתאם לשיטת הסניוריטי הנהוגה מקום המדינה

" )להלן: ע"ר בישראל, השלטון איכות למען התנועה אליך התנועהבשם לפנות מתכבדים הרינו ,)"

כדלקמן:

הוועדה הנכבדים לשם כינוס הוועדה פנה חה"כ יריב לוין, שר המשפטים אל חברי 6.11.2023ביום .1

שופטים מנע 16.11.2023ביום לבחירת הוא שנה כמעט זאת, לאחר שבמשך הוועדה . כינוס את

צרים, פוליטיים שיקולים להוראותמתוך משולב[ ל )א(7סעיף בניגוד ]נוסח המשפט בתי חוק

" 1984-התשמ"ד המשפט)להלן: בתי השופטת, ובהתאם ,"(חוק ברשות קשה לפגיעה הביא

. כולה דמוקרטיה והחברה הישראליתה

קובע את סדר יומה של הלה כי הוא סבור שהוא ושל שר המשפטים, ע כעת, מפנייתו יתר על כן .2

כפי שנעמוד על כך בהמשך, כבר , הוועדה לבחירת שופטים. אם כן, מעבר לעובדה שמדובר בשגגה

' טבת תשפ"ד ב ;2023דצמבר 14

א.ג. נכבדים שלום רב,

- דחוף -

כינוס הוועדה לבחירת שופטים לבחירת נשיא בית המשפט הנדון:

תזכורת –בהתאם לשיטת הסניוריטי העליון
12.11.2023: פנייתנו מיום סימוכין

"(, הרינו מתכבדים לפנות אליך התנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

כדלקמן:

למועד –החליט שר המשפטים על דחיית דיוניה של הוועדה לבחירת שופטים 13.12.2023ביום .1

ידוע התכנסותה 1. לא את המשפטים שר מנע שנה במשך שכבר לאחר משיקולים – וזאת,

חוק בתי )להלן: " 1984-]נוסח משולב[ התשמ"ד )א(7סעיף בניגוד להוראות –פוליטיים זרים

. כולה דמוקרטיה והחברה הישראליתהלפגיעה קשה ברשות השופטת, יאהב כךוב ,"(המשפט

סדר יומה של הוועדה לבחירת לכלול על בבקשה , פנינו 12.11.2023מיום במכתבנו שבסימוכין .2

העליון, משפט בית נשיא של בחירה הנהוגה שופטים הסניוריטי לשיטת בישראל בהתאם

"ב שבט תשפ"ד כ ;2024פברואר 01

א.ג. נכבדים שלום רב,

- דחוף -

נשיא בית שופטי וכינוס הוועדה לבחירת שופטים לבחירת הנדון:

שנייה תזכורת –בהתאם לשיטת הסניוריטי המשפט העליון
. 14.12.2023; ומיום 12.11.2023: פנייתנו מיום סימוכין

כם "(, הרינו מתכבדים לפנות אליהתנועהבשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר )להלן: "

: להלןכ

"(, הוועדה" בוועדה לבחירת שופטים )להלן:תקיים דיון ללא הצבעות ה 16.1.2024 כידוע, ביום .1

וזאת, לאחר שכבר במשך שנה מנע שר ושוב לא נבחרו שופטים, נשיא לבית המשפט העליון.

זרים – המשפטים את התכנסותה פוליטיים להוראות –משיקולים ]נוסח )א(7סעיף בניגוד

לפגיעה קשה ברשות השופטת, יאהב כךוב ,"(חוק בתי המשפט)להלן: " 1984- משולב[ התשמ"ד

. כולה דמוקרטיה והחברה הישראליתה

סדר יומה של הוועדה לבחירת שופטים בחירה לכלול על בבקשה נו שבסימוכין, פנינו יבמכתב .2

, וכן מקום המדינהבישראל בהתאם לשיטת הסניוריטי הנהוגה של נשיא בית משפט העליון,

כי הוזכר ,כמו כן .התקנים החסרים בבית המשפט העליוןבחירת שופטי עליון נוספים למילוי